
UCHWAŁA NR II/11/24 
RADY GMINY NOWE OSTROWY 

z dnia 21 maja 2024 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska - protestu przeciwko zamiarowi likwidacji Delegatury Kuratorium 
Oświaty w Łodzi z siedzibą w Kutnie 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609), Rada Gminy Nowe Ostrowy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjąć stanowisko - protest Rady Gminy Nowe Ostrowy przeciwko zamiarowi likwidacji Delegatury 
Kuratorium Oświaty w Łodzi z siedzibą w Kutnie. 

§ 2. Treść stanowiska - protestu Rady Gminy Nowe Ostrowy zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Nowe Ostrowy, który przekaże 
stanowisko - protest Ministrowi Edukacji Narodowej, Wojewodzie Łódzkiemu, Łódzkiemu Kuratorowi 
Oświaty, kutnowskim parlamentarzystom i mediom. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43CDBBFD-1455-49CC-AF83-0A927626026F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr II/11/24 

Rady Gminy Nowe Ostrowy 

z dnia 21 maja 2024 r. 

Stanowisko - protest Rady Gminy Nowe Ostrowy przeciwko zamiarowi likwidacji Delegatury 
Kuratorium Oświaty w Łodzi z siedzibą w Kutnie 

Wobec napływających informacji dotyczących zamiaru likwidacji Delegatury Kuratorium Oświaty w Łodzi 
z siedzibą w Kutnie, Rada Gminy Nowe Ostrowy wyraża zdecydowany sprzeciw wobec takiego działania. 

W opinii Rady, funkcjonowanie na terenie powiatu kutnowskiego Delegatury Kuratorium Oświaty to wyraz 
troski rządzących o dobrą edukację młodego pokolenia Polaków. Bliskość instytucji dbającej o przestrzeganie 
przepisów prawa, nadzorującej jakość funkcjonowania elementów systemu oświaty oraz często podejmowane 
działania mające na celu inspirowanie i uaktywnianie twórczego potencjału dyrektorów i zespołów 
nauczycielskich, jest pozytywnie oceniane przez lokalną społeczność. 

Obecność przedstawicielstwa Kuratora Oświaty przyczynia się niewątpliwie do sprawniejszego procesu 
komunikacji i rozwiązywania problemów oświatowych oraz umożliwia szybkie uzyskanie pomocy ze strony 
wykwalifikowanej kadry, która jest dostępna na miejscu. 

Szybka i skuteczna komunikacja wpływa na jakościowy wzrost realizowanych przez szkoły i samorządy 
zadań oświatowych 

W kontekście wciąż narastających zadań (np. postępowania egzaminacyjne na stopień nauczyciela 
mianowanego) kolejna, tak znacząca zmiana na przestrzeni ostatnich lat w sposobie funkcjonowania łódzkiego 
kuratorium rodzi obawy o pojawienie się nowych problemów organizacyjnych których rozwiązanie spowoduje 
kolejne trudności. 

Spotkania, narady i odprawy organizowane przez odległe od Kutna Delegatury to znaczne zwiększenie 
kosztów finansowych funkcjonowania organów prowadzących i dodatkowe obciążenie czasowe dyrektorów 
i pracowników samorządowych zajmujących się sprawami oświaty. 

Ponadto, w kontekście potrzeby współdziałania dwóch organów - sprawującego nadzór pedagogiczny - 
dbającego o realizacje polityki oświatowej państwa i prowadzącego - dbającego o finansowe zabezpieczenie 
realizacji zadań oświatowych zaskoczeniem jest fakt zupełnego braku konsultacji społecznych 
z zainteresowanymi. 

Proces organizacji systemu oświatowego powinien uwzględniać nie tylko przesłanki ekonomiczne ale 
również społeczne. Inwestycja w oświatę to działanie na którym nie wolno oszczędzać i która niewątpliwie 
przyniesie pozytywne skutki w przyszłości a chwilowe korzyści będą miały wymiar raczej pozorny. 

Powyższe stanowisko tożsame jest z poglądem wyrażonym zarówno przez dyrektorów szkół, nauczycieli jak 
i rodziców uczniów uczęszczających do placówek oświatowych na terenie Gminy Nowe Ostrowy. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43CDBBFD-1455-49CC-AF83-0A927626026F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/11/24 RADY GMINY NOWE OSTROWY z dnia 21 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Stanowisko - protest Rady Gminy Nowe Ostrowy przeciwko zamiarowi likwidacji Delegatury Kuratorium Oświaty w Łodzi z siedzibą w Kutnie


